
Berita Acara Pengajaran 

Dosen.  :  A. Gunawan 

Matakuliah  :  (0274) SISTEM TERDISTRIBUSI 

SKS  :  3 

Kelas  :  15.5A.02 

Jumlah 

Mahasiswa 
 :  18 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en2-a1 25 September 2024 1 Konsep dasar system terdistribusi 2 Cara kerja 

system terdistribusi 3 Midleware 4 Tujuan 

Midleware 5 Memisahkan kebijakan dari 

mekanisme 

1 konsep dasar system terdistribusi 2 cara 

kerja system terdistribusi 3 midleware 4 

tujuan midleware 5 memisahkan kebijakan 

dari mekanisme 

Tepat Waktu 

Jadwal:14:10-16:40 

Masuk:14:15:29 

Keluar:16:26:47 

02 en2-a1 2 Oktober 2024 1 Arsitektur style 2 Arsitektur berbasis object 3 

Arsitektur berbasis peristiwa 4 System arsitektur 

5 Centralize arsitektur 6 Desentralize arsitektur 7 

Hybrid arsitektur 

1 arsitektur style 2 arsitektur berbasis 

object 3 arsitektur berbasis peristiwa 4 

system arsitektur 5 centralize arsitektur 6 

desentralize arsitektur 7 hybrid arsitektur 

Tepat Waktu 

Jadwal:14:10-16:40 

Masuk:14:13:34 

Keluar:16:26:55 

03 en2-a1 9 Oktober 2024 1 Konsep proses system terdistribusi 2 

PengantarThreads 3 PerananThreads 4 

Implementasi Threads 5 Thread dalam system 

terdistribusi 6 Klien multi threads 7 

Virtualization 8 Client 9 Server 

1 konsep proses system terdistribusi 2 

pengantarthreads 3 perananthreads 4 

implementasi threads 5 thread dalam 

system terdistribusi 6 klien multi threads 7 

virtualization 8 client 9 server 

Tepat Waktu 

Jadwal:14:10-16:40 

Masuk:14:11:10 

Keluar:16:25:20 

04 en2-a1 16 Oktober 2024 1 Konsep komunikasi terdistribusi 2 Layer 

protokol OSI 3 Transport protokol 4 Middleware 

protokol 

1 konsep komunikasi terdistribusi 2 layer 

protokol osi 3 transport protokol 4 

middleware protokol 

Tepat Waktu 

Jadwal:14:10-16:40 

Masuk:14:13:29 

Keluar:16:26:40 

05 en2-a1 23 Oktober 2024 1 Penamaan dalam system terdistribusi 2 Names 

Identifier Address 3 Flat naming 4 Home-base 

1 penamaan dalam system terdistribusi 2 

names identifier address 3 flat naming 4 

Tepat Waktu 

Jadwal:14:10-16:40 



approach 5 Mobile IP principle 6 Hierarchycal 

approach 7 Structured approach 

home-base approach 5 mobile ip principle 

6 hierarchycal approach 7 structured 

approach 

Masuk:14:11:00 

Keluar:16:26:52 

06 en2-a1 30 Oktober 2024 1 Konsep synchronization 2 Physical clock 3 

Global positioning system 4 Clock 

synchronization Algorithm 5 Logical clock 6 

Jam logical lamport 7 Vector clock 8 Mutual 

exclusion 9 Centralize algorithm 10 

Decenstralize algorithm 11 Token ring algorithm 

1 konsep synchronization 2 physical clock 

3 global positioning system 4 clock 

synchronization algorithm 5 logical clock 

6 jam logical lamport 7 vector clock 8 

mutual exclusion 9 centralize algorithm 10 

decenstralize algorithm 11 token ring 

algorithm 

Tepat Waktu 

Jadwal:14:10-16:40 

Masuk:14:11:11 

Keluar:16:25:46 

07 en2-a1 6 November 2024 Review quis pra uts Tepat Waktu 

Jadwal:14:10-16:40 

Masuk:14:11:07 

Keluar:16:26:49 

08 en2-a1 13 November 2024 (UTS) Pelaksanaan UTS Tepat Waktu 

Jadwal:14:10-16:40 

Masuk:14:11:11 

Keluar:16:25:46 

09 en2-a1 20 November 2024 1 Konsep consistency dan replication 2 Alasan 

replikasi 3 Replikasi sebagai alat penskalaan 4 

Model konsistency data pusat 5 Konsistensi 

berkelanjutan 6 Pemesanan operasi yang 

konsisten 7 Konsistensi kausal 8 Kejadian 

konsistensi 

1 konsep consistency dan replication 2 

alasan replikasi 3 replikasi sebagai alat 

penskalaan 4 model konsistency data pusat 

5 konsistensi berkelanjutan 6 pemesanan 

operasi yang konsisten 7 konsistensi 

kausal 8 kejadian konsistensi 

Tepat Waktu 

Jadwal:14:10-16:40 

Masuk:14:17:36 

Keluar:16:25:20 

10 en2-a1 4 Desember 2024 1 Pengertian faoult tolerance 2 Basic consepts 3 

Failure model 4 Failure masking and redudancy 

5 Recovery 

1 pengertian faoult tolerance 2 basic 

consepts 3 failure model 4 failure masking 

and redudancy 5 recovery 

Tepat Waktu 

Jadwal:14:10-16:40 

Masuk:14:11:30 

Keluar:16:27:19 



11 en2-a1 11 Desember 2024 1 Konsep security 2 Kesederhanaan 3 

Scyptography 

1 konsep security 2 kesederhanaan 3 

cryptography 

Tepat Waktu 

Jadwal:14:10-16:40 

Masuk:14:11:41 

Keluar:16:27:38 

12 en2-a1 18 Desember 2024 1 Paradigma SBOT 2 Arsitektur 3 Object 

terdistribusi 4 Organisasi object 5 Enterprise 

java bean 6 Object server 7 Object adapter 

1 paradigma sbot 2 arsitektur 3 object 

terdistribusi 4 organisasi object 5 

enterprise java bean 6 object server 7 

object adapter 

Tepat Waktu 

Jadwal:14:10-16:40 

Masuk:14:17:16 

Keluar:16:26:03 

13 en2-a1 2 Januari 2025 1 Konsep system file terdistribusi 2 Arsitektur 3 

Cliean server architecture 4 Remote access 

model 5 Upload download model 6 Client base 

distribute file system 7 Symetrics arsitektur 

1 konsep system file terdistribusi 2 

arsitektur 3 cliean server architecture 4 

remote access model 5 upload download 

model 6 client base distribute file system 7 

symetrics arsitektur 

Tepat Waktu 

Jadwal:14:10-16:40 

Masuk:14:12:54 

Keluar:16:27:15 

14 en2-a1 8 Januari 2025 1 Konsep Web base system 2 Traditional Web 

base system 3 Web service 4 Web service 

composition Clients 

1 konsep web base system 2 traditional 

web base system 3 web service 4 web 

service composition clients 

Tepat Waktu 

Jadwal:14:10-16:40 

Masuk:14:23:25 

Keluar:16:25:35 

15 en2-a1 15 Januari 2025 Review Review Materi Tepat Waktu 

Jadwal:14:10-16:40 

Masuk:14:17:16 

Keluar:16:26:03 

16 en2-a1 22 Januari 2025 (UAS) Pelaksanaan UAS Tepat Waktu 

Jadwal:14:10-16:40 

Masuk:14:12:54 

Keluar:16:27:15 

 

 



Presensi Kehadiran Kelas 15.5A.02 

# NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 15220192 SABILA SULISTYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 15220196 KALEDA ZEA ARISYANDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 15220205 FADIL AHMAD FAUZAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 15220321 BELLA INTAN OLIVIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 15220348 MOHAMAD SULTAN RAFLI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 15220370 UMI LAILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 15220388 MUHAMMAD ZIDAN HANDAYADI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

8 15220412 RIFKI ANDREAN FEBRIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

9 15220434 UKASA AL UQEILI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ 8 

10 15220541 NICOLAUS ALDO WIDIHARTANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 15220542 RIZKYA NANDA PRAKOSO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 15220622 SHIDQI IKMAL ROCHIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 15220639 ARI SUBARNAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

14 15220679 MUHAMMAD ERFAN KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

15 15220781 AHMAD ZAID MUZAKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

16 15220796 TIURMA L GULTOM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 15220816 MUHAMMAD RAMDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

18 15220835 ADJI BAYU PERMANAADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 18 18 17 18 15 16 18 18 17 14 16 16 17 16 18 18 - 

Penilaian Kelas 15.5A.02 

# NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 15220192 SABILA SULISTYANI 100 85 66 80 A 

2 15220196 KALEDA ZEA ARISYANDI 100 85 66 68 B 

3 15220205 FADIL AHMAD FAUZAN 100 85 80 74 A 

4 15220321 BELLA INTAN OLIVIA 100 85 44 52 C 

5 15220348 MOHAMAD SULTAN RAFLI 100 85 60 68 B 

6 15220370 UMI LAILA 100 85 58 50 B 



# NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

7 15220388 MUHAMMAD ZIDAN HANDAYADI 85 85 82 82 A 

8 15220412 RIFKI ANDREAN FEBRIANTO 92 85 86 84 A 

9 15220434 UKASA AL UQEILI 38 85 68 88 B 

10 15220541 NICOLAUS ALDO WIDIHARTANTO 100 85 74 82 A 

11 15220542 RIZKYA NANDA PRAKOSO 100 85 72 84 A 

12 15220622 SHIDQI IKMAL ROCHIM 100 85 86 92 A 

13 15220639 ARI SUBARNAS 100 85 68 66 B 

14 15220679 MUHAMMAD ERFAN KURNIAWAN 77 85 62 82 B 

15 15220781 AHMAD ZAID MUZAKI 85 85 80 68 B 

16 15220796 TIURMA L GULTOM 100 85 64 72 B 

17 15220816 MUHAMMAD RAMDANI 85 85 62 76 B 

18 15220835 ADJI BAYU PERMANAADI 100 85 82 72 A 

 

 
 


